“...що якщо підпишете, то вам за це не може нічого статися, а якби вам що хотіли зробити, то я тоді піднесу, що нехай перекарають тих польських студентів, котрі минулого року їздили до Пешту на свято Бема демонструвати разом із мадярами проти Австрії”²⁸.

²⁴ “Чи се останнє слово?”, Діло, 8 (20) травня 1882.

²⁵ “Змартвяхвстанцы. Реформа Чина св. Василя Великого. Будущность нашей церкви и ея ієрархія” Слово 49, 8 (20) травня 1882; “Анкета в ділі реорганізації Чина св. Василя В”, Слово, 27 квітня (9 травня) 1882.

²⁶ “Протестъ оо. Василянъ Бучацького монастиря”, Діло, 22 травня (3 червня) 1882.

²⁷ “Новинки”, Діло, 2 (14) червня 1882.

²⁸ Євген Олесницький, Сторінки з мого життя. (Львів: Видавництво ЛЮБФ “Медицина і право”, 2011), 223.

Незважаючи на ці протестні акції, духовна і світська влада підтримували реформу, і монастир у Добромилі був переданий єзуїтам 15 червня 1882 р.

газета “Dziennik Polski” опублікувала петицію “До галицьких русинів, які вірні своїй церкві і народу”.

²⁹ Ісидор Патрило, “Нарис історії Галицької провінції ЧСВВ,” Записки ЧСВВ 1–4 (1982): 68.

³⁰ Porfirio Pidrucnyj, “Documenti riguardanti l’inizio della riforma Baziliana in Galizia (1880–1882),” Записки ЧСВВ 1–4 (1982): 382; “Новинки”, Діло, 4 (16) січня 1883.

³¹ Ісидор Патрило, “Нарис історії Галицької провінції ЧСВВ,” Записки ЧСВВ 1–4 (1982): 67.

³² Joan Paul Himka, Religion and Nationality in Western Ukraine. The Greek Catholic Church and Ruthenian National Movement in Galicia, 1867–1900. (Montreal & Kingstom; London; Ithaca : Mc Gill-Queen’s University Press, 1999), 83.

³³ “Наші часописи в релігійнім взгляді”, Руський Сіон, 1 (13) лютого 1885.

Під текстом петиції поставили підписи декілька греко-католицьких священиків і освічених мирян, але в основному мешканці селища Гаї поблизу Львова, сіл Підгірці та Сасів. Петиція була спрямована на засудження агітації русофілів, проявлену в справі села Гнилички і протестів проти реформи василіян.

Також українській делегації

³⁴ Joan Paul Himka, *Religion and Nationality in Western Ukraine. The Greek Catholic Church and Ruthenian National Movement in Galicia, 1867–1900.* (Montreal & Kingstom; London; Ithaca : Mc Gill-Queen’s University Press, 1999), 83.

³⁵ “Резолюція в справі Добромильській”, *Діло*, 18 (30) червня 1883.

³⁶ Кость Левицький, *Історія політичної думки галицьких українців 1848–1914.* (Львів: друкарня оо. Василіян, 1926), 214.

гарантували, що в найближчі роки Добромильський монастир повернеться під керівництво зреформованих василіян³⁷.

Запевнення австрійської влади сприяли затуханню протестів населення.

засвідчило потребу реформи ЧСВВ, із чим погоджувалась більшість церковних, політичних та громадських діячів.

³⁷“Русская анти-иезуитская депутация”, Новий пролом, 20 квітня (6 травня) 1885; “Руська депутация у Відні”, Діло, 20 квітня (2 травня) 1885; “Руська депутация у Відні”, Діло, 23 квітня (5 травня) 1885.

³⁸ Ісидор Патрило, “Нарис історії Галицької провінції ЧСВВ”, Записки ЧСВВ 1–4 (1982).

³⁹ Іван Франко, Нарис історії українсько-руської літератури до 1890 р. (Львів: Накладом Українсько-руської видавничої спілки, 1910), 307–308.

⁴⁰ Кость Левицький, Історія політичної думки галицьких українців 1848–1914.